________________ Заказчик                                                          ________________ Исполнитель

1

Д О Г О В О Р   № ______
г. Тюмень «___» ____________ 202__  г.

_________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной Стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Академия современных технологий» (ООО «АСТ»),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Ректора Панкова Александра Константиновича, действующего на
основании Устава, вместе по тексту именуемые «Стороны», по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор,
далее «Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель осуществляет оказание платных образовательных услуг в сфере дополнительного профессионального
образования в соответствии с лицензией на право ведения образовательной деятельности №Л035-01215-72/00190064,
выданная Департаментом образования и науки Тюменской области, 17.03.2021 г. по программам, согласованным
Сторонами в п. 2.1. настоящего Договора, Заказчику (далее также – Слушатель) / направленным Заказчиком третьим
лицам (далее – Слушатели), по заочной форме обучения, с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий. Слушатель, успешно освоивший образовательную программу, получает итоговый документ
установленного образца, указанный в п.2.1. Договора (далее – итоговый документ).

Список Слушателей, а также список программ обучения согласуется Сторонами в Приложении № 1 к Договору.
1.2. Зачисление в число Слушателей производится в течение 3 (трех) рабочих дней с даты поступления денежных

средств на расчетный счет Исполнителя (при наличии условия о предоплате) и представления полного пакета документов
в соответствии с Правилами приема на обучение по дополнительным профессиональным программам (далее – Правила
приема на обучение).  Срок освоения образовательной программы согласован в п. 2.1. Договора и начинает течение с даты
зачисления в число Слушателей.

2. ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ, РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Перечень оказываемых образовательных услуг:

№
Направление обучения/аттестации,
кол-во часов

Уровень образовательной
программы (при наличии),
итоговый документ

Кол-во Цена за 1
чел., руб.

Общая
стоимость, руб.

Срок освоения
программы (в раб. днях)

2.2. Полная стоимость образовательных услуг (цена Договора) составляет _______ рублей 00 копеек

(_________________), в том числе накладные расходы  0 рублей. НДС не облагается (ст.346.11 Налоговый кодекс РФ ч.2)
2.3. Оплата услуг производится на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:
  - ____________________________.
Услуги считаются оплаченными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

Оригиналы итоговых документов отправляются после 100% оплаты Цены Договора.
2.4. Услуги, оказываемые Исполнителем по настоящему Договору, являются исполненными с момента подписания

Сторонами акта об оказании услуг (далее - Акт). В случае, если Слушатель по своей вине не приступил к обучению или не
освоил образовательную программу в полном объеме в сроки оплаченного периода оказания услуг, то обязательства
Исполнителя считаются выполненными в полном объеме и возврат оплаты услуг не производится.

2.5. После исполнения обязательств по Договору Исполнитель обязан направить Заказчику Акт на адрес Заказчика,
указанный в реквизитах настоящего Договора. В случае отсутствия у Заказчика возражений по представленному ему
Акту, он обязан подписать соответствующий Акт и в течение пяти дней с момента получения Акта возвратить путем
направления на адрес Исполнителя, указанный в реквизитах настоящего Договора. В случае наличия у Заказчика
возражений по представленному Акту, он обязан в пятидневный срок с момента получения акта направить Исполнителю
письменные возражения по нему. При неполучении Исполнителем в пятидневный срок подписанного Акта или
письменных возражений по нему, Акт считается принятым в редакции Исполнителя с момента его получения Заказчиком.
*стороны дополнительно могут предусмотреть передачу Акта в электронном виде.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
3.1.2. Привлекать для оказания услуг третьих лиц по своему усмотрению.
3.1.3. Не приступать к исполнению обязательств по настоящему Договору в одном из следующих случаев:
- до поступления оплаты, указанной в п. 2.2. Договора;
- до предоставления Заказчиком документов, необходимых для оказания услуг, указанных в п. 1.2. Договора;
3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг, предусмотренных настоящим Договором.
3.2.2. Получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Слушателей к обучению.
3.3. Исполнитель обязан:
3.3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, в порядке и в сроки, указанные в Договоре. В случае

обучения одного слушателя по нескольким образовательным программам, программы осваиваются слушателем
последовательно.

________________ Заказчик                                                          ________________ Исполнитель

2

3.3.2. Предоставить Слушателям Инструкцию использования системы дистанционного обучения и обеспечить доступ
к Учебному порталу ООО «АСТ» на период прохождения обучения и отправить письмо с учетными данными (логин и
пароль) на электронный адрес Слушателя, указанный в настоящем Договоре и Приложениях к нему.

3.3.3. Обеспечить каждого Слушателя необходимыми учебно-методическими материалами для освоения программы.
3.3.4. Передать Заказчику для выдачи Слушателям, освоившим образовательную программу и успешно прошедшим

итоговую аттестацию итоговые документы.
3.4. Заказчик обязан:
3.4.1. Предоставить Исполнителю заявку установленной формы и пакет документов в соответствии с Правилами

приема на обучение на Слушателей с достоверной информацией о них, требуемой для надлежащего исполнения услуг по
настоящему договору (в том числе паспортные данные, а также, в случае обучение по программам повышения
квалификации/профессиональной переподготовки, копию диплома о среднем профессиональном/высшем образовании на
каждого слушателя);

3.4.2. Принять и оплатить услуги в соответствии с условиями настоящего Договора;
3.4.3. Ознакомить Слушателей с условиями Договора и выдать им переданные Исполнителем итоговые документы;
3.4.4. Передать предоставленный Исполнителем доступ на Учебный портал соответствующему Слушателю, Заказчику

запрещается передавать доступ на Учебный портал/к учебным материалам иному лицу, распространять их в любом виде и
любым образом.

3.5. Слушатель вправе:
3.5.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего Договора, об оценке своих знаний, умений, навыков, компетенций и ее
критериях;

3.5.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,
необходимым для освоения образовательной программы;

3.5.3.  Отказаться от исполнения настоящего договора при условии подачи письменного заявления Слушателя или
Заказчика и оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по
Договору.

3.6. Слушатель обязан:
3.6.1. Добросовестно осваивать образовательную программу и выполнять учебный план;
3.6.2. Использовать предоставленный доступ на Учебный портал, учебные материалы, размещенные на Учебном

портале, (в том числе лекции, фото-, видео материалы, но не ограничиваясь перечисленным) исключительно для личного
пользования (обучения).

Слушателю запрещается передавать доступ на Учебный портал/к учебным материалам кому-либо, распространять их в
любом виде и любым образом.

3.7. Стороны также несут иные права и обязанности, предусмотренные законодательством РФ.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора Стороны несут ответственность,

установленную действующим законодательством РФ.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях,

предусмотренных Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации.

4.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
- по инициативе Слушателя или его законных представителей, в том числе в случае перевода Слушателя для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную
деятельность - по инициативе Исполнителя в случае применения к Заказчику, отчисления как меры дисциплинарного
взыскания, в случае невыполнения Заказчиком по профессиональной образовательной программе обязанностей по
добросовестному освоению образовательных программ и выполнению учебного плана, а также в случае установления
нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление в
образовательную организацию;

-  по обстоятельствам, независящим от воли Слушателя или его законных представителей и Исполнителя, в случае
ликвидации Исполнителя.

4.4. Слушатель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически
понесенных им расходов.

4.5. Настоящий Договор, изменения, дополнения и приложения к нему составляются в письменной форме и должны
быть подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны договорились
принимать документы, полученные по адресам электронной почты Сторон, указанным в Договоре. До момента
предоставления оригиналов документов, копии, переданные по указанным в Договоре адресам электронной почты, имеют
юридическую силу.

4.6. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного его исполнения.
4.7. Все споры, возникающие при исполнении Договора, решаются Сторонами путем переговоров, посредством

направления претензии в письменной форме на юридический адрес Сторон. Срок ответа на претензию составляет 10
(десять) календарных дней. При недостижении соглашения все споры подлежат рассмотрению в судебном порядке,
согласно текущему законодательству РФ.

4.8. Заказчик подтверждает, что:
4.8.1. при заключении Договора им были получены от Слушателей все необходимые согласия на передачу и обработку

персональных данных (Федеральный закон «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ). Исполнитель обязуется
производить обработку персональных данных в соответствии настоящим Договором и с текущим законодательством РФ.

________________ Заказчик                                                          ________________ Исполнитель

3

4.8.2. слушатели ознакомлены с Уставом Исполнителя, свидетельством о государственной регистрации (листом
записи), лицензией на осуществление образовательной деятельности и приложением к ней / выпиской из реестра и
лицензий, образовательными программами, локальными нормативными актами, регламентирующими организацию и
осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, размещенным на сайте Исполнителя в
сети Интернет по адресу: https://astobr.com/

4.8.3. рабочее место Слушателя удовлетворяет техническим требованиям к оснащению учебного места Слушателя,
обучающегося с использованием дистанционных технологий, размещенных на сайте Исполнителя по адресу в сети
Интернет https://astobr.com/

49. Оплата телекоммуникационных услуг по подключению Слушателя к сети интернет осуществляется Заказчиком
самостоятельно без участия Исполнителя. Исполнитель не несет ответственности за нарушение связи, возникшее не по
вине Исполнителя. Исполнитель не несет ответственности за отсутствие доступа к сайту по причине технических
проблем, а также за отсутствие доступа к сайту не более 2-х часов подряд по причине технических работ, проводимых на
сайте.

4.10. Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.
4.11. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру

для каждой из Сторон.

Заказчик
_________________________

_________________________

_________________________

_________________________

_________________  /__________ /

Исполнитель
ООО «АСТ»
Юр. и факт. адрес: 625048, Тюменская область, город
Тюмень, улица Максима Горького, дом 76, офис 326
ИНН 7203462814 КПП 720301001
ОГРН: 1187232028466
Телефон: 8-800-505-42-52
адрес электронной почты: info@astobr.com

Ректор

_________________________/ Панков А.К./
М.П.

https://astobr.com/
https://astobr.com/

 4

Приложение 1 к Договору №_____ от «__» _________202___   г.

Список Слушателей, направляемых на обучение согласно программам обучения:

№

ФИО
Слушателя
именительн
ый падеж

ФИО
Слушателя
Дательный

падеж

Должность, организация
(место работы), место
жительства, телефон,

электронная почта Слушателя

Образование
Вид и

направление
программы

Кол-во
часов

Заказчик

_________________________

_________________________ /___________/
М.П.

Исполнитель
ООО «АСТ»
Ректор

_________________________/ Панков А.К./
М.П.